Gemeente

Roosendaal

Raadsvraag (art. 39) Gesteld door:
Datum 10 maart 2020
Onderwerp Elektriciteitsputten
Portefeuillehouder College B&W

De fractie heeft de volgende vragen:

Geachte voorzitter,

Dinsdag 25 februari, de laatste uurtjes van ons carnavalsfeest, werd Roosendaal getrakteerd op een
forse hagelbui. Terwijl de laatste activiteit van eerdergenoemd feest een feit werd en er hierbij gebruik
werd gemaakt van twee van de zes evenementenputten in de binnenstad, liepen deze putten vol
water door het weer. Al snel viel het geluid uit en later ook meermalen het licht. De vonken sloegen uit

de putten.

Om dit feit hebben we een aantal vragen:

o kA wWN =

Hoe is het mogelijk dat de elektriciteitsputten zo snel onder water komen te staan?
Wanneer zijn deze putten voor het laatst gekeurd?

Is het u bekend dat de stopcontacten roestvorming vertonen?

Is het gebruik van de putten nog steeds veilig? Zo nee, hoe gaat u deze verbeteren?
Wat is de afschrijvingstermijn van deze putten?

Wanneer staan deze putten op de rol voor revisie?

Namens de fractie van VLP,

Evelien van der Star-Deijkers



Wij beantwoorden de vraag als volgt:

1. Hoe is het mogelijk dat de elektriciteitsputten zo snel onder water komen te staan?
2. Wanneer zijn deze putten voor het laatst gekeurd?

Antwoord 1 en 2:

Alle grondkasten hebben een afvoer om overtollig water af te voeren. Ons waren tot op heden geen
signalen m.b.t. afvoerproblemen bekend. De putten worden regelmatig gecontroleerd en een
installateur doet jaarlijks keuringen.

3. Is het u bekend dat de stopcontacten roestvorming vertonen?
Antwoord 3:

Ja, door verschillende weersinvloeden kan er condensvorming in de stroomkasten ontstaan en dat
geeft op den duur roestvorming.

4. Is het gebruik van de putten nog steeds veilig? Zo nee, hoe gaat u deze verbeteren?
Antwoord 4:

De putten waarvan wij de veiligheid op dit moment niet kunnen garanderen, mogen niet meer worden
gebruikt en zijn daarvoor afgesloten. l.v.m. de uitbraak van Covid-19 worden ze sowieso niet gebruikt.

Momenteel wordt er groot onderhoud gepleegd aan de ondergrondse stroomkasten waarna de
veiligheid voor gebruik optimaal zal zijn. De grondkasten zouden begin mei allen weer operationeel
moeten zijn.

5. Wat is de afschrijvingstermijn van deze putten?
Antwoord 5:

De afschrijvingstermijn is normaliter 20 jaar.

6. Wanneer staan deze putten op de rol voor revisie?
Antwoord 6:

Zie antwoord vraag 4.

Wij vertrouwen erop U hiermede voldoende te hebben geinformeerd.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Roogéndaal,

De secretaris, De buyrgémeester,




